[image: image1.png]

Республика Карелия

	Об   изменении   типа

муниципального учреждения культуры

 Администрация  Пряжинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2019 года                                                                                                  № 7

пгт Пряжа

В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Устава Пряжинского городского поселения район» Администрация Пряжинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В срок до 22.03.2019 года изменить тип учреждения культуры МКУ «Пряжинский Центр досуга и творчества» на бюджетный.

1. Установить, что функции и полномочия Учредителя МБУ «Пряжинский Центр досуга и творчества» осуществляет Администрация Пряжинского городского поселения.
2. Установить, что цель деятельности МБУ «Пряжинский Центр досуга и творчества» не меняется.

3. Установить, что штатная численность работников МБУ «Пряжинский Центр досуга и творчества» не должна превышать штатную численность, установленную на 01.03.2019 г.

4. Директору МБУ «Пряжинский Центр досуга и творчества»:
· В срок до 15.03.2019  года внести изменения в Устав и предоставить их на утверждение Учредителю;

· В течение трех рабочих дней с момента регистрации изменений в Устав представить в бухгалтерию Администрации Пряжинского городского поселения заявку на изменение реквизитов;

· В течение пяти рабочих дней с момента регистрации изменений в Устав предоставить в Отдел по Пряжинскому району ОФК по Республике Карелия заявление на открытие лицевого счета бюджетного учреждения.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Пряжинского

городского   поселения                                                                             В.Л. Гарнин

Разослать: дело-1, МКУ «Пряжинский ЦДиТ»-1.